



Datum: 2023-11-16  
Handläggare: Malin Lindholm  
Direktr:   
Diariernr: 2023.430 KS

Kommunstyrelsen

## Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning

### Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen får enligt kommunallagen delegera delar av sin beslutskompetens till presidiet, ett utskott, en ledamot eller ersättare. Kommunstyrelsen får även uppdra åt en anställd att fatta beslut på delegation av styrelsen. Delegation regleras genom kommunstyrelsens delegationsordning.

Kommunstyrelsens delegationsordning föreslås revideras med anledning av ett antal verksamhetsbehov och beslut.

### Förvaltningens yttrande

Kommunledningskontoret föreslår följande revidering av kommunstyrelsens delegationsordning.

- Delegation att begära utfärdande av Viktigt meddelande till allmänheten (VMA) har förtydligats i nya lagstiftning och föreslås därför lämnas till tjänsteman i beredskap (TiB), säkerhetschef och kommunikationschef.
- Förtydligande från SKR klargör att beslut om eldningsförbud är en sådan föreskriftsrätt som tilldelats kommunerna men som inte kan delegeras vidare till tjänsteperson, varför delegationen till kommundirektör föreslås tas bort. Vid brådskande fall kan ordförandebeslut fattas i sedvanlig ordning.
- Några delegationer föreslås ändras inom exploateringsverksamhetens område för att bidra till ett effektivt beslutsfattande.
- Inom planverksamheten föreslås bl.a. att beslut om granskning i planärenden där standardförfarande tillämpas fattas av KSAU istället för KS för en snabbare beslutsprocess. Beslutanderätten kan, som alltid, lämnas tillbaka till KS i de fall delegaten finner det lämpligt.
- Kommunstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde 7 juni 2023, § 101, om reviderade riktlinjer för investeringsbidrag. Av dessa framgår att ekonomichef får delegation på att besluta om att bevilja investeringsbidrag för föreningar till ett värde upp till 100 tkr. Detta beslut föreslås formaliseras i delegationsordningen.
- Personalavdelningen har tagit fram nya rutiner för hantering av beslut om att godkänna ledigheter för anställda samt beslut om att ej godkänna bisyssla. Dessa beslut föreslås delegeras till berörd anställds närmsta chef.

Förslag till ändringar finns markerade i bifogad delegationsordning.

**Ekonomisk bedömning**

Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.

**Förslag till beslut**

**Förslag till beslut i kommunstyrelsen**

Delegationsordning för kommunstyrelsen antas och träder i kraft 1 januari 2024.

**Beslutet ska skickas till**

KLK-personal, KLK-ekonomi, KLK-stab, KLK-tillväxt

**Bilagor**

Förslag till revideras delegationsordning för kommunstyrelsen

Cecilia Knutsson  
Stabschef

tjänsteskrivelse, 2023-11-16

Malin Lindholm

KommunjuristCecilia Knutsson, Godkännare